
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                 
                   
                 
            Ιωάννινα,  20-06-2011

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

            Αριθμ. Πρωτ. : Φ.30/3085

ΤΜΗΜΑ Α´ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://epirus.sch.gr                        Α Π Ο Φ Α Σ Η

Πληροφορίες: Χήρα Δήμητρα

Τηλέφωνο: 2651083982

FAX: 2651083974

              ΘΕΜΑ:  “Ορισμός μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.)  Νομού  Άρτας  σε αντικατάσταση αυτών που έχουν κώλυμα και 
ορισμός επιπλέον μελών, για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων“

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

΄Εχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις».
2.    Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 11 του Ν. 2266/94 και την υπ’ αριθμ. Δ4/708/29-

12-1994 Απόφαση  του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 992, τ.Β΄/30-12-1994).
3.   Τις διατάξεις του άρθρου  6 παρ. 3 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-3-2010), 

όπως αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις παραγράφους 9,11 και 12 του άρθρου 
47 του Ν. 3848/2010  (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/2010).

4.   Τις  διατάξεις  του  άρθρου  16  του  Ν.  3848/2010,  όπως  τροποποιήθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16 περ. β΄ και γ΄ του Ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ 118, τ. Α΄/24-5-2011).

5.    Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000).

6.   Τις  διατάξεις  του  Ν.  2986/2002  (ΦΕΚ  24/τ.Α΄/13-2-2002)  «Οργάνωση  των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.».

7.      Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128, τ.Α΄/21-6-2006).
8.    Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄.) και τη 

ΑΔΑ: 4Α3Φ9-ΟΥ



σχετική  ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ.29146/28-12-2000  διευκρινιστική  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των 
δύο φύλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα 
διοίκησης».

9.    Την  υπ’  αριθμ.  259/2-6-2004  Γνωμοδότηση  του  Ε΄  Τμήματος  του  Νομικού 
Συμβουλίου  του  Κράτους,  που  αφορά  στη  συμμετοχή  και  των  δύο  φύλων  σε  κάθε 
υπηρεσιακό  Συμβούλιο  των  Δημοσίων  Υπηρεσιών  και  έγινε  δεκτή  από  την  Υπουργό 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.
    10.      Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1, τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/2010) και του Ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ 118, τ. Α΄/24-5-2011).
  11.    Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.350/51/87342/Δ1/19-7-2010  εγκύκλιο  του  Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.
  12.    Την  αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Απόφαση  Υφυπουργού  Εθνικής 
Παιδείας& Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των  Προϊσταμένων  των  περιφερειακών  υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας 
εκπ/σης,  των Διευθυντών και  Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και  ΣΕΚ και  των 
συλλόγων  των  διδασκόντων»  (ΦΕΚ  1340/τ.  Β΄/16-10-2002),  όπως  τροποποιήθηκε  και 
ισχύει.

13.      Την αριθμ. Φ.350.2/1/1500/Δ1/8-1-2010 Απόφαση του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ., 
με την οποία διορίσθηκαν οι Περιφερειακή Διευθυντές Εκπαίδευσης.

14.      Την αριθμ. Υ-113/100277α/Δ2/12-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-8-2010) Υπουργική 
Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

15.    Την  αριθμ.  Υ-133/88980Α/Δ2/9-8-2007  Υπουργική  Απόφαση  με  την  οποία 
ορίστηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

16.    Την αριθμ. Κ-4/165669α/Δ2/30-12-2010 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών 
της  3ης-11-2010  για  την  ανάδειξη  αιρετών  εκπροσώπων  στα  υπηρεσιακά  συμβούλια 
(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

17. Την  αριθμ.  Φ.31.1/87/11-1-2011  Απόφαση  της  Περιφερειακής  Διευθύντριας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων 
για το ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας.

18. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30/89/11-1-2011 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Εκπαίδευσης  Ηπείρου  με  την  οποία  διορίστηκαν  τα  αιρετά  μέλη  των  Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Β/θμιας Εκπ/σης. 

19. Την  αριθ.  πρωτ.  Φ.350/51/87342/Δ1/19-7-2010  εγκύκλιο  του  Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα: “Οδηγίες για την συγκρότηση 
των περιφερειακών υπηρεσιακών συμβουλίων”.

20. Τo αριθμ. πρωτ. Φ.350/105/1646223/Δ1/28/12/2010 έγγραφο του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. 
με θέμα: “Οδηγίες για την συγκρότηση των περιφερειακών υπηρεσιακών συμβουλίων”.

21. Την  αριθμ.  πρωτ.  Φ.30/1447/21-3-2011  Απόφαση  της  Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: “Ανασυγκρότηση ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας”.

22. Το  αριθμ.  πρωτ.  Φ.30/2732/26-5-2011  έγγραφό  μας  με  θέμα:  “Πρόσκληση 
εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  τον  ορισμό  μελών  των  ΠΥΣΠΕ-ΠΥΣΔΕ Ν.  Ηπείρου  ως 
συμβουλίων επιλογής”. 

23. Την ανάγκη αντικατάστασης τακτικών και αναπληρωματικών και αιρετών μελών 
του Συμβουλίου λόγω κωλύματος α)υποψηφιότητας των ιδίων (Ν.3848/2010, αρ.16, παρ.13 
και Π.Δ. 1/2003, αρ. 31, παρ.3 περ ι) και β) βαθμού συγγένειας με τα υποψήφια προς κρίση 

ΑΔΑ: 4Α3Φ9-ΟΥ



στελέχη εκπαίδευσης (Ν. 3528/2007).
24.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Ορίζουμε  τα  μέλη του Περιφερειακού  Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  (ΠΥΣΔΕ)  Άρτας, για  επιλογή  Διευθυντών  σχολικών  μονάδων  σε 
αντικατάσταση αυτών που έχουν κώλυμα καθώς και τα επιπλέον μέλη ως εξής:

1. Ράπτης  Νικόλαος  του  Δημητρίου,  εκπαιδευτικός  κλ.  ΠΕ01  με  βαθμό  Α', 
Διευθυντής  της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Ν.  Άρτας  ως  τακτικό  μέλος  και  Πρόεδρο, 
αναπληρούμενος από τον Κουτσούμπα Ιωάννη του Κύρκου, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ11 με βαθμό Α', Προϊστάμενο του Γραφείου Φυσικής Αγωγής Ν. Άρτας.

2. Θεοδώρου Απόστολος του Αθανασίου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03  με βαθμό Α'  του 
2ου ΓΕ.Λ  Άρτας (Π.Τ.) ως τακτικό μέλος και αντιπρόεδρο, αναπληρούμενος από 
τον Λιανό Γεώργιο του Αθανασίου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ10 με βαθμό Α' του 2ου 
ΓΕ.Λ Άρτας.

3. Χρήστου Νικόλαος του Ιωάννη,  εκπαιδευτικός κλ.  ΠΕ19 με βαθμό Α',  του 2ου 
ΓΕ.Λ Άρτας  ως  τακτικό  μέλος, αναπληρούμενος  από τον  Ράμια  Βασίλειο  του 
Ξενοφώντα εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ01 με βαθμό Α' Διευθυντής του 1ου ΕΠΑΛ Άρτας.

4. Κωσταβασίλη Κωνσταντίνο του Αριστοφάνη, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ02 με βαθμό 
Α' του 1ου ΓΕ.Λ. Ν. Άρτας  ως τακτικό αιρετό μέλος,  αναπληρούμενος  από τον 
Αυδίκο Αθανάσιο του Κωσνταντίνου εκπαιδευτικός κλ.  ΠΕ19 με βαθμό Α'  του 
Γυμνασίου Κομπωτίου.

5. Δέτσικα Μαρία του Μενέλαου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 με βαθμό Α' του 4ου 
ΓΕ.Λ. Ν. Άρτας  ως τακτικό αιρετό μέλος,  αναπληρούμενη  από τον Βλαχοπάνο 
Δημήτριο του Χρήστου εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ02 με βαθμό Α' του 3ου ΓΕΛ Άρτας. 

6. Μπέλλου Ιωάννα του Λεωνίδα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ19 με βαθμό Α' με 
έδρα  τα  Ιωάννινα  ως  τακτικό  μέλος,  αναπληρούμενη  από  τον  Παυλογιάννη 
Ονούφριο-Σπυρίδωνα  του  Κωνσταντίνου Σχολικό  Σύμβουλο  κλάδου  ΠΕ02  με 
βαθμό Α' με έδρα την Άρτα.

7. Παπαχρήστου  Πολυξένη  του  Χρήστου,  Σχολική  Σύμβουλος  κλάδου  ΠΕ02  με 
βαθμό Α',  με έδρα την Άρτα  ως τακτικό μέλος,  αναπληρούμενη  από την Πήτα 
Μαρία του Βασιλείου εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 με βαθμό Α' του 1ου Γυμνασίου 
Άρτας.
Γραμματέα  του  ΠΥΣΔΕ Ν.  Άρτας  ορίζουμε  την  κ.  Κωσταπαππά Ευδοξία  του 

Χρήστου εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ18.33 του 1ου ΕΠΑΛ Κορωπίου Αττικής αποσπασμένη 
στην Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Άρτας, αναπληρούμενη από την Σαπλαούρα Χρυσάνθη του 
Χρήστου  εκπαιδευτικό  κλάδου  ΠΕ04.01  με  προσωρινή  τοποθέτηση  στο  Γυμνάσιο 
Καλλιθέας Ν. Ηλείας,  αποσπασμένη στην Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Άρτας.

Η θητεία όλων των παραπάνω λήγει την 31-12-2011.

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

Αποδέκτες: 
1. ΥΠΔΒΜΘ

Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ε. Τμήμα Δ'
2. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Άρτας 
3. Ενδιαφερόμενους (δια της Δ/νσης 

Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Άρτας)

 Φιλιώ Νόκα-Ζαράχη 

ΑΔΑ: 4Α3Φ9-ΟΥ


